
Rok 1910.

Dziennik asia» nańsiwa
dla

królestw i krajów w Radzie patstwa reprezentowanych

Cześć II, — W ydana i rozesłana dnia 4. stycznia 1910,

T reść: JŸS Ü. Rozporządzenie, dotyczące ustanawiania wadyów i kaucyi przy oddawaniu w przedsiębiorstwo 
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2.
Rozporządzenie pełnego M inister

stwa z dnia 30. grudnia 1909,
dotyczące ustanawiania wadydw i kaucyi przy od
dawani" w Drzeds:ąbiorstwo dostaw i robót pań

stwowych.

W  wykonaniu §§ 21. i 50. rozporządzenia 
pełnego Ministerstwa z dnia 3. kwietnia 1909, Dz. 
u. p. Nr. 61, dotyczącego oddawania w przedsię
biorstwo dostaw i robót państwowych, wydaje się 
następujące zarządzenia co do ustanawiania wadyów 
i kaucyi za pośrednictwem książeczek wkładkowych 
kas oszczędności, książeczek rentowych c. k. Urzędu 
pocztowych kas oszczędności, oraz bankowych 
listów gwarancyjnych i weksli :

I.

Książeczki wkładkowe kas oszczędności, urzą
dzonych według regulatywu kas oszczędności z roku 
1844, należy przyjmować jako wadya i kaucye aż 
do maksymalnej wysokości, przepisanej dl? umiesz
czania pieniędzy pupilów i kurandów. To samo do
tyczy w myśl ustawy z dnia 10. sierpnia 1908, Dz. 
u. p. Nr. 172, książeczek wkładkowych, wystawia-, 
nych przez Bank krajowy Królestwa Galicyi i Lodo- 
meryi wraz z Wielkiem Księstwem krakowsKiem 
w granicach statutowego zakresu działania.

Książeczki wkładkowe, złożone jako kaucye, 
należy poddać winkulacyi ze względu na cel zło-

Winkulacyę należy spowodować z urzędu 
w ten sposób, iż władza oddająca dostawę lub ro
botę zawiadomi zakład, który wystawił książeczkę, 
o złożeniu tejże jako kaucyi przy rówmoczesnem wy
mienieniu num eru (folia) książeczki, nazwiska, na 
które ona opiewa, i ostatniej uwidocznionej w niej 
wkładki, z prośbą o zanotowanie w księgach za
kładu, iż wypłaty, obciążające konto wkładkowe, 
mogą być w przyszłości uskuteczniane jedynie za 
zgodą władzy, oddającej dostawę lub robotę, albo 
po uv iadonr euj u o uwolnieniu kaucyi.

Jeżeli zakład nie prześle władzy, oddającej do
stawę lub robotę, w ciągu czternastu dni zawiado
mienia o zanotowaniu tej okobczności w księgach, 
wówczas musi oferent, którego ofertę przyjęto, 
ustanowić inną kaucyę. Zobowiązanie to należy za
mieścić w warunkach rozpisania konkursu.

O uwolnieniu książeczki wkładkowej ma wła
dza, oddająca dostawę lub robotę, zawiadomić za
kład zaraz po ustaniu stosunku odpowiedzialności 
celem wykreślenia z ksiąg zapisku winkulacyi.

II.

Książeczki rentowe c. k. Urzędu pocztowych 
kas oszczędności, dotyczące złożonych w  urzędzie 
tym papierów wartościowych ogólnego długo pań
stwowego i długu państwowego królestw i krajów 
reprezentowanych w  Radzie państwa, dopuści się 
jako wadya i kaucye, jeżeli stron? zawiadomi równo
cześnie Urząd pocztowych kas oszczędności drogą 
pisemnego oświadczenia, wręczonego władzy, od
dającej dostawę lub robotę, iż książeczka rentowa 
ma służyć za wadyum względnie kaucyę i że władzy 
powyższej przyznane zostaje prawo podjęcia de
pozytu.
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III.

Listy gwarancyjne--mogą być przyjmowane 
jako wadyum lub kaucya według uznania władzy, 
oddającej dostawę lub robotę, jeżeli są wystawione 
w przepisanej formie przez jeufen z banków krajo
wych lub przez dobrze akredytowany bank akcyjny.

IV.

Na osobną prośbę można wyjątkowo dozwolić 
firmom, zasługującym na szczególne zaufanie i roz
porządzającym odpowiednim kapitałem, aby jako 
wadyum lub kaucyę złożyły weksel, płatny za oka
zaniem, posiadający wszystkie istotnę < wymogi, 
przepisane artykułem 4. ordynacyi wekslowej i opie
wający na pełną kwotę wadyum względnie kaucyi.

W eksel musi być wystawiony przez oferenta 
względnie tego ofer,enta, którego ofertę przyjęto, na 
drugą firmę, znaną władzy, oddającej dostawę lub 
robotę, jako zupełnie zasługująca na kredyt, musi 
być zaopatrzony jej przyjęciem i indosowany przez 
wystawcę na zlecenie c. k. Skarbu (władzy, odda
jącej dostawę lub robotę)

W  osnowie weksla należy wyznaczyć termin 
przedstawienia go do zapłaty; termin ten nie może 
być krótszy od terminu, odpow-adającego, czasowi, 
na który wadyum lub kaucya stosownie do rozpisania

konkursu względnie umowy o dostawę mają być 
ustanowione.

Wreszcie winien dostawca poddać się nastę
pującym warunkom i oświadczyć £ swoją zgodę na 
nie przez podpisanie tych warunków:

„ C. k. Skarb (władza oddająca dostawę lub 
robotę) ma prawo przedstawienia weksla każdej 
chwili do zapłaty lub puszczenia go w obieg, a ofe
rent, którego ofertę przyjęto, nie może podnosić za
rzutu, iż ze stosunku umownego nie wynikły jeszcze 
dla Skarbu rosz-czenia o zwrot szkody.

Jeżeli roszczenia takie o zwrot szkody istotnie 
jeszcze nifrvpowstały, wówczas kwota, uzyskana 
z weksla, zostanie złożona jako nieoprocentowana 
kaucya w gotówce, w kasie, którą oznaczy władza, 
oddająca dostawę lub robotę.“

Bienerth włr. 
(Jeorgi włr 
Schreiner włr. 
Stiirgkh włr. 
Weiskirchner włr 
Dulęba włr.

Biliński włr. 
Haerdtl włr,
Wrba włr.
Kitt włr.
Hochenbnrger włr
P op  włr


